УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 апреля 2010 года

 №343
	Об утверждении Сетевого графика

по реализации ПНП «Образование»

в 2010 году на территории Ровеньского района

В соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области от 13 апреля 2010 года №1122 «Об утверждении Сетевого графика по реализации ПНП «Образование» на 2010 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сетевой график по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2010 году на территории Ровеньского района. (Приложение №1).

2. Заместителю начальника управления образования администрации Ровеньского района (Пальченко Е.Ф.), директору муниципального центра оценки качества образования (Волочаевой М.В.), главному бухгалтеру управления образования администрации Ровеньского района (Маковеенко Ю.И.), главному экономисту управления образования администрации Ровеньского района (Головчановой Т.Н.) обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2010 году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений в срок до 10 мая т.г. ознакомить педагогические коллективы с основными направлениями приоритетного национального проекта «Образование» в 2010 году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Ровеньского района (Пальченко Е.Ф.), директора муниципального центра оценки качества образования (Волочаеву М.В.), главного бухгалтера управления образования администрации Ровеньского района (Маковеенко Ю.И.), главного экономиста управления образования администрации Ровеньского района (Головчанову Т.Н.).

Начальник управления образования администрации

муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области

     В.П. Плугатырь
	Приложение №1

к приказу управления образования администрации

Ровеньского района от 30 апреля 2010 года №343

Сетевой  график

по реализации приоритетного национального проекта

«Образование» в Ровеньском районе на 2010 год

	№
	Направление/Блок мероприятий/ Мероприятие
	Ответ​ствен​ные исполнители
	Контрольный показатель
	Финансирование
	Дата начала
	Дата окончания

	1.
	1. Дополнительное вознаграждение за классное руководство

	Федеральный бюджет – 2 178 тыс. рублей, областной бюджет – 325 тыс. рублей

	2.
	1.1.Расходование субсидий на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам общеобразовательных учреждений района
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района,

Маковеенко Ю.И., главный бухгалтер управления образования администрации Ровеньского района
	Ежеквартальные и годовой отчёты

	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	15.01.2011

	3.
	1.2.Подготовка отчёта об эффективности использования  субсидий из федерального и областного бюджетов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам общеобразовательных учреждений района
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района,

Маковеенко Ю.И., главный бухгалтер управления образования администрации Ровеньского района
	Итоговый отчет

	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	20.01.2011

	4.
	2. Денежное поощрение лучших учителей

	федеральный бюджет

	5.
	2.1.Информирование учительской общественности об условиях участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей

	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Размещение информации на сайте управления образования администрации Ровеньского района

	28.01.2010
	24.03.2010

	6.
	2.2.Подготовка конкурсной документации и подача заявок для участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей

	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Конкурсные материалы

	24.03.2010
	23.04.2010

	7.
	2.3. Научно-методическое сопровождение конкурсного отбора на получение денежного поощрения лучших учителей
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Методические рекомендации

	28.01.2010
	24.03.2010

	8.
	2.4.Подготовка отчёта об итогах участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей в 2010 году
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Итоговый отчёт

	15.05.2010
	30.08.2010

	9.
	2.5.Направление списка учителей и материалов в областную конкурсную комиссию

	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Списки лучших учителей

	23.04.2010

	10.
	2.6.Представление материалов актуального педагогического опыта учителей – претендентов на участие в конкурсе
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Материалы  актуального педагогического опыта

	28.01.2010
	23.03.2010

	11.
	2.7.Распространение актуального педагогического опыта  среди профессионального педагогического сообщества Ровеньского района
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Протоколы, программы, публикации в средствах массовой информации, размещение информации на сайте управления образования администрации Ровеньского района

	23.03.2010
	30.12.2010

	12.
	3. Государственная поддержка талантливой  молодежи

	федеральный бюджет

	13.
	3.1.Информирование об условиях конкурсного отбора кандидатов на присуждение премии для поддержки талантливой молодёжи
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Размещение информации на сайте управления образования администрации Ровеньского района

	11.01.2010
	01.06.2010

	14.
	3.2.Анализ перечня областных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи в 2010 году

	Муниципальная межведомственная рабочая группа по реализации ПНПО
	Протокол заседания муниципальной межведомственной рабочей группы по реализации ПНПО

	11.01.2010
	15.05.2010

	15.
	3.3.Подготовка и предоставление документов на кандидатов из числа победителей областных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи
	Муниципальная конкурсная комиссия по реализации ПНПО
	Список лиц на присуждение премии для поддержки талантливой молодёжи

	11.01.2010
	31.08.2010

	16.
	3.4.Подготовка документов, необходимых для перечисления денежных средств грантополучателям из числа победителей Всероссийских и региональных  мероприятий
	Пальченко Е.Ф., заместитель начальника управления образования администрации Ровеньского района
	Документы, необходимые для перечисления денежных средств

	11.01.2010
	31.08.2010

	17.
	3.5.Методическое сопровождение талантливой молодёжи – участников Всероссийских и региональных  мероприятий
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Методические рекомендации

	11.01.2010
	30.12.2010

	18.
	3.6.Распространение опыта работы педагогов Ровеньского района с одарёнными детьми
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Протоколы, программы, публикации в средствах массовой информации, размещение информации на сайте управления образования администрации Ровеньского района

	11.01.2010
	30.12.2010

	19.
	3.7.Распространение материалов исследовательских работ обучающихся Ровеньского района на муниципальном, региональном и Всероссийском уровнях
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Протоколы, программы, публикации в средствах массовой информации, размещение информации на сайте управления образования администрации Ровеньского района

	11.01.2010
	30.12.2010

	20.
	4.Развитие дистанционного образования детей-инвалидов

	федеральный бюджет

	21.
	4.1.Разработка нормативно-правовой базы для осуществления дистанционного образования детей - инвалидов
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района,
Жубатов Р.Ж., юрисконсульт управления образования администрации Ровеньского района
	Проект постановления главы администрации Ровеньского района,
приказы управления образования администрации Ровеньского района

	15.01.2010

	22.
	4.2. Осуществление мониторинга  реализации проекта «Развитие дистанционного образования детей – инвалидов»
	Кутовая Н.П., главный специалист управления образования администрации Ровеньского района
	Информация о включении детей-инвалидов в реализацию проекта

	01.12.2009
	-

	23.
	4.3. Расходование субсидий на организацию дистанционного образования детей - инвалидов
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района,

Маковеенко Ю.И., главный бухгалтер управления образования администрации Ровеньского района
	Отчёты о расходовании субсидий на организацию дистанционного образования детей - инвалидов

	Ежеквартально до 15 числа следующего месяца
	15.01.2011

	24.
	4.4. Итоговый отчёт о выполнении мероприятий по развитию дистанционного образования детей-инвалидов
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района
	Итоговый отчёт

	15.12.2010
	25.12.1010

	25.
	5.Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений

	федеральный бюджет

	26.
	5.1.Разработка нормативно-правовой базы для проведения противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района,

Жубатов Р.Ж., юрисконсульт управления образования администрации Ровеньского района
	Подготовка проекта постановления главы администрации Ровеньского района,

приказы управления образования администрации Ровеньского района

	15.02.2010
	15.03.2010

	27.
	5.2.Расходование субсидий на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района,

Маковеенко Ю.И., главный бухгалтер управления образования администрации Ровеньского района
	Отчёты о расходовании субсидий

	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	15.01.2011

	28.
	5.3.Итоговый отчёт об эффективности использования субсидий из федерального бюджета на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений
	Головчанова Т.Н., главный экономист управления образования администрации Ровеньского района
	Итоговый отчёт

	15.12.2010
	25.12.2010

	29.
	6. Внедрение современных образовательных технологий

	местный бюджет - 720 тыс. рублей

	30.
	6.1.Организация контроля по обеспечению круглосуточного неограниченного доступа к сети Интернет и к системе контент-фильтрации образовательным учреждениям, подключенным к сети Интернет в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	Управление образования администрации Ровеньского района
	Отчёты

	01.01.2010
	31.12.2010

	31.
	6.2.Осуществление работ по предоставлению пользователям необходимой информационно-справочной, методической и технической поддержки по вопросам установки и использования программных продуктов, входящих в стандартный (базовый) пакет программного обеспечения
	Управление образования администрации Ровеньского района
	Итоговый отчёт

	01.01.2010
	15.12.2010

	32.
	6.3.Организация работ по внедрению дистрибутива общесистемного и офисного программного обеспечения (ПО) на основе свободного ПО в образовательных учреждениях
	Управление образования администрации Ровеньского района
	Итоговый отчёт

	01.02.2010
	01.12.2010

	33.
	6.4.Представление инновационных технологий в системе непрерывного образования педагогических кадров Ровеньского района
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Программы семинаров, мастер-классов, педагогических чтений, творческих мастерских, конференций и др.

	11.01.2010
	30.12.2010

	34.
	6.5.Подготовка и представление отчётов по инновационной и опытно-экспериментальной работе в системе общего образования Ровеньского района
	Волочаева М.В.,

директор муниципального центра оценки качества образования
	Отчёты

	01.09.2010
	30.10.2010

	35.
	7.Организационно-аналитическое сопровождение мероприятий реализации приоритетного национального проекта «Образование»

	36.
	7.1.Освещение в СМИ основных направлений и мероприятий реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	Пальченко Е.Ф., заместитель начальника управления образования администрации Ровеньского района,

Волочаева М.В., директор муниципального центра оценки качества образования
	Информационные материалы в СМИ

	01.01.2010
	31.12.2010

	37.
	7.2. Предоставление отчётов о ходе реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	Пальченко Е.Ф., заместитель начальника управления образования администрации Ровеньского района,

Волочаева М.В., директор муниципального центра оценки качества образования
	Ежемесячные, ежеквартальные, полугодовые и годовой отчёты

	01.01.2010
	31.12.2010